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Af Socialdemokraterne stilledes i Folketinget til 2. Behand- 
ling Forslag om at stryge Bestemmelsen i Lovforslaget om 
Kongens og det kongelige Hus' Fritagelse for at svare Skat, 
Forslaget forkastedes med 89 St. mod 38, ligesom et af det 
radikale Venstres Udvalgsmedlemmer 홢 subsidiært tiltraadt 
af Socialdemokraterne 홢 stillet Forslag om at indskrænke 
Fritagelsen til »Kongen for den i Grundloven hjemlede Stats- 
ydelses Vedkommende« forkastedes med 72 St. mod 53. 

Af Socialdemokraterne stilledes i Folketinget Forslag om 
at ændre Skatteraadenes Sammensætning. Efter Mindretal- 
lets Ordførers Udtalelser havde man for Øje at gøre Skatte- 
ligningen saa rigtig som muligt, særlig for saa vidt angaar An- 
sætteIsen af Landbrugernes Indtægter. I Forbindelse dermed 
drøftedes under et Samraad med Finansministeren Værdi- 
ansættelsen af Forbrug af Varer fra egen Beholdning eller 
Produkter fra egen Virksomhed, men herom stilledes intet 
Forslag. Derimod foresloges det af det nævnte Mindretal, at 
hvert Skatteraad skal bestaa af 5 Medlemmer og indtil 5 
Stedfortrædere for disse; af Medlemmerne skal 1 være Repræ- 
sentant for Landbrug, 1 for Handel eller Haandværk og 1 Tje- 
nestemand eller Arbejder, hvis Indtægt kan konstateres. For- 
slaget forkastedes med 76 St. mod 55. 홢 Af Socialdemokraterne 
stilledes Forslag om at udvide Bestemmelserne vedrørende 
Pligten til at opgive Formuen til ogsaa at omfatte Indkomsten, 
men det forkastedes med74St. mod40. -Endelig skal nævnes, 
at der i Landstinget af det konservative Folkeparti stilledes 
Ændringsforslag om i Lovens § 14 om Værdsætningen af For- 
muen at indsætte en Bestemmelse vedrørende faste Ejendomme, 
gaaende ud paa, at hvis Ejendomsskyld vurderingen af 1920 
er mere end 30 pCt. højere end den tilsvarende Vurdering i 
1916 og Værdistigningen ikke skyldes forøget Areal eller Byg- 
ningsforbedring, lægges Ejendomsskylden af 1916 med et Tillæg 
af 30 pCt. til Grund for Beregningen af den i Ejendommen 
indestaaende Formue. 

5. Lov om Beskatning til Staten af faste 
Ejendomme. (Finansministeren). [A. Sp. 3235--C. Sp. 2589, 
2967, 2985]. 

Fremsat i Folketinget 23/11 (F. Sp. 2513). 1. Beh. 14-15/12 
(F. Sp. 3218). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Pin- 
holt [Form.], Tange, Kr. Kristensen, Thorhauge, J. Jacobsen, 
Wilmann, Borgbjerg, Fr. Andersen, Sundbo, Olufson, Raffnsøe 
[Sekr.], Pilrschel, Reedtz-Thott, Niels Frederiksen og Mads 
Larsen). Betænkning (B. Sp. 3253) afgiven, 6/s- (Orrlfører: 


